令和７年１月２４日

報道機関各位

長岡市総務部人事課長

        寺泊診療所で地域医療を支える！

  長岡市任期付職員（看護師）を募集

長岡市は、寺泊診療所に従事する長岡市任期付職員（看護師）を募集しています。

この募集は、安定した診療体制を確保し、地域の医療を支えるために行うものです。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力くださいま

すようお願いします。

任期付職員（看護師）の募集概要

  １ 募集人数 ２人程度

  ２ 受験資格 看護師免許を有し、病院などでの看護師としての職務経験が２年

以上ある者

         ※年齢制限はありません。

  ３ 任用期間 令和７年４月１日（火）～令和 12年３月３１日（日）

  ４ 選 考 日 令和７年２月１６日（日）

  ５ 申 込 み 令和７年２月１０日（月）までに専用フォームから

  ６ 勤務条件等 勤務場所：国民健康保険寺泊診療所（長岡市寺泊敦ケ曽根 605-1）

         勤務内容：看護業務に従事

         給  与：最終学歴や経歴等に応じて一定の基準で決定

         そ の 他：勤務時間や休暇などは、任期の定めのない正規職員と同

様の取扱いとなります。

  ※詳細は、別紙選考案内をご確認ください。

問い合わせ：長岡市総務部人事課 恩田

℡０２５８－３９－２２０１

長岡市

令和６年度

  長岡市任期付職員（看護師）
採 用 選 考 案 内

（令和７年４月採用）

任期付職員とは、任期が定められている正規職員です。

◆採用職種、採用予定人員、任用期間

採 用 職 種 採用予定人員 任 用 期 間

看 護 師 ２名程度 令和７年４月１日から令和 12 年３月 31 日まで（５年）

◆受験資格

次の１及び２の要件を満たす者（年齢制限はありません）

１ 看護師の免許を有し、病院等において看護師としての職務経験※が申込時に２年以上

ある者または令和７年３月３１日までに２年となる見込みの者

２ 次のいずれにも該当しない者
(1) 日本の国籍を有しない者

(2) 禁錮以上の刑に処せられ、その執行を終わるまで又はその執行を受けることがなくなるまで

の者

◆選考日◆

２月１６日(日)

◆受 付 期 間◆

１月２４日(金)～２月１０日(月)

・勤務条件（勤務時間、休暇、服務、福利厚生等）は、任期の定めのない正規職員

と同様の扱いとなります。

・採用後は、任期の定めのない正規職員と同様に、看護師として看護業務に主体的

に従事します。

(3) 長岡市職員として懲戒免職の処分を受け、当該処分の日から２年を経過しない者

(4) 日本国憲法施行の日以後において、日本国憲法又はその下に成立した政府を暴力で破壊する

ことを主張する政党その他の団体を結成し、又はこれに加入した者

(5) 平成 11 年改正前の民法の規定による準禁治産の宣告を受けている者（心神耗弱を原因とす

るもの以外）
  ※職務経験について

１ 職務経験期間には、病院等で看護師として週 30 時間以上の勤務を１年以上継続して就業していた期間（１

か月未満は切り捨て）が該当します。

２ 職務経験が複数の場合は通算することができますが、同一期間内に複数の職務に従事した場合は、いずれか

一方のみの職歴に限ります。

３ 休職などの休業期間は職務経験期間から除きます（ただし、産前産後休暇及び育児休業期間及び事業主側の

都合により雇用を中断していた期間は、職務経験期間に算入できます）。

◆職務内容について

国民健康保険寺泊診療所※において、看護業務に従事します。

ただし、状況により山古志診療所で勤務する場合があります。

※所在地：〒959-0141 長岡市寺泊敦ケ曽根 605 番地１

◆選考の方法、日時

科目 日時・会場 合格発表

論述考査
個別面接

日程：２月 16 日（日）

会場：アオーレ長岡（長岡市大手通 1-4-10）

時間：申込者に個別にお知らせします。

２月下旬ごろ

【注意】それぞれの科目で一定の基準に達しない場合は、他の成績に関わらず不合格となります。

※  合格発表は、アオーレ長岡東棟１階シアター入口脇の「長岡市掲示場」に合格者の

受験番号を掲示するほか、長岡市ホームページに合格者の受験番号を掲載します。

また、合格者には、別途お知らせします。

※  応募人数により会場を変更する場合があります。その場合、個別にお知らせします。

◆受験申込手続

申込方法

原則として、電子申請（インターネットによる申し込み）

※インターネットを利用できない方は、１月３１日（金）午後５時までに長岡市人事

課へご連絡ください。

受付期間 １月２４日（金）午前９時 ～ ２月１０日（月）午後５時

電子申請方法

 長岡市ホームページに掲載されている受験申込手順（本選考案内の末尾のＵＲＬ又

は QＲコードよりアクセス可能）に従い、受験申込内容を入力・送信してください。

申込内容が送信されると、受験申込送信完了メールが届きますので、必ず内容を確

認してください。

【注意】２月１０日（月）午後５時までに正常に到達したもののみを有効とします。

正常に到達しない場合は、受験できませんので、ご注意ください。

予期せぬ機器停止や通信障害等、一切のトラブルについて責任を負いかねますので、

十分余裕をもって申し込みしてください。

電子申請後の

手続き

①長岡市が申込内容を審査します。必要に応じて電話等で申込内容を確認します。

②審査終了後、長岡市人事課から申込書・受験票（PDF）をメールでお送りしますの

で、メール受信後に必ず内容を確認してください。なお、内容に誤りがある場合は、

早めにご連絡ください。

※２月１２日（水）までに届かない場合は、至急お問い合わせください。

③選考当日、メール到達確認のため、受験票（PDF）を提示してください（スマート

フォンでの提示や印刷して持参など）。

【注意】障害等により受験の際に車いすや補装具等を使用するなど配慮が必要な場合は、電子申
請画面の「受験上の配慮希望事項」欄にその内容を具体的に入力してください。必要に応
じて入力内容や障害の程度を確認します。なお、内容によっては、考査実施上、配慮できな
い場合もありますので、ご了承ください。
例えば、以下のような配慮は対応可能です。

    ○ 選考考査担当者の指示項目、説明内容を活字印刷して配付すること

    ○ 記述開始・終了を音ではなく、肩をたたくなどしてお知らせすること

   ○ 筆圧が弱いなどの理由で、論述考査にパソコンを用いること     など

◆合格から採用について

(1)選考の結果に基づいて最終合格者を決定します。

(2)最終合格者は、令和７年４月１日に採用します。

(3)採用はすべて条件付採用であり、６か月を良好な成績で勤務したときに正式採用になります。

(4)受験資格がないこと又は申込書記載事項に虚偽の記載がなされたことが判明した場合は、合格

を取り消します。

(5)任期付職員への採用は、任期の定めのない正規職員の採用とは無関係であり、優先権を与える

ものではありません。任期の定めのない正規職員となるには、そのための採用試験に合格しな

ければなりません。

◆勤務時間・休暇

勤務時間（寺泊診療所勤務の場合） 休 日 年次有給休暇

月、水～金曜日 8:30～17:15

火 曜 日   9:30～18:15

（休憩時間 12:00～13:00）

土曜日、日曜日、祝日、
12 月 29 日～１月３日

暦年で 20 日付与されます。
採用年度は４月１日に15日付与され、
次の１月１日に 20 日付与されます。

※ 令和７年１月１日現在の内容です。
※ 勤務公署における受動喫煙を防止するための措置として、敷地内禁煙を行っています。

◆給 与

初任給は、最終学歴・経歴等に応じて一定の基準により決定します。

（例）短大３年課程を卒業し、看護師免許を取得後、看護師として勤務した場合

看護師の職務経験年数 初任給

２年 ２５７，１００円

５年 ２６９，２００円

１０年 ２８２，３００円

※１ 令和７年１月１日現在の条例に基づく内容です。
※２ このほかに期末手当、勤勉手当や、状況により寒冷地手当、扶養手当、通勤手当、住居手当、

時間外勤務手当、休日勤務手当等が支給されます。なお、任期中に昇給することはありますが、
昇格はありません。

◆職員採用選考結果開示

この選考の結果については、個人情報の保護に関する法律第 76 条の規定に基づき、開示を請求

することができます。開示を希望する場合は、必ず受験者本人が受験票を持参のうえ、下記の開示

場所へお越しください。

●開示の対象者及び開示する情報の範囲

開示請求できる者 開示内容 開示期間 開示場所

選 考 考 査

受 験 者
科目別得点、合計得点及び順位 合格発表日の翌日以降

情報公開コーナー
（アオーレ長岡東棟３階

庶務課隣）

【注意】 １ 郵送、電話等による請求では開示できません。
２ 受付時間は午前８時３０分から正午まで又は午後１時から午後５時までです。土曜日、日曜日
及び祝日等の休日は、受付できません。

長岡市任期付職員（看護師）採用選考のお問い合わせ

長 岡 市 総 務 部 人 事 課 人 事 係

〒940-8501 長岡市大手通１丁目４番地１０ ℡ 0258-39-2201

●長岡市職員採用案内ページ https://www.city.nagaoka.niigata.jp/shisei/cate03/saiyou/ninki-kango.html